Псковская область

Муниципальное образование «Опочка»

Администрация городского поселения «Опочка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 сентября  2012г. № 20

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОПОЧКА»

         В целях улучшения санитарного состояния городского поселения и повышения уровня благоустройства городской среды, руководствуясь пунктами 23, 24 статьи 28 Устава городского поселения «Опочка», а также разделом  I пунктами 3.1; 3.4; 3.5 и разделом VI пунктами 6.1.1; 6.1.2; 6.1.3; 6.1.14; 6.1.16 Правил благоустройства территории городского поселения «Опочка»:
     1. Объявить о проведении месячника по благоустройству  городского поселения с 1 октября по 1 ноября 2012г. Обращаемся к владельцам объектов благоустройства (физическим лицам, индивидуальным предпринимателям,  юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм) расположенным на территории города, о содействии в проведении указанных мероприятий.

     2. Владельцам объектов благоустройства  произвести уборку административных, промышленных и торговых зданий, дворовых территорий с прилегающими к ним закрепленными территориями.

     3. Уборку улиц, набережных, мостов, тротуаров, мест массового отдыха произвести силами организации выигравшей запрос котировок по данным видам работ.

      4. Уборка дворовых территорий, проездов и проходов проводится силами жителей микрорайонов.

       5. Рекомендовать:  Центру гигиены и эпидемиологии по Опочецкому району, Территориальному отделу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Государственному пожарному надзору, Отделу внутренних дел провести мероприятия в пределах своей компетенции.

       6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк».

       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского поселения «Опочка»                                           А.И.Долгоносов